
Česká lékařská komora 
OS Karlovy Vary 
Nám. Dr. Horákové 8 
360 01 Karlovy Vary 
 
 

ZÁPIS PŘEDSTAVENSTVA ČLK ZE DNE 19.12.2018 
 
 
 
Přítomni:  Švandrlíková, Špišáková, Bouška, Vobořil 
Omluveni:  Maulenová, Štuksa, Štefan  
Neomluveni: 0 
Hosté: 0 
 
1) Informace ze setkání předsedů ČLK dne 13.12.2018 
2) Reflexe na sjezd ČLK v listopadu 2018 – podrobně viz Tempus medicorum č. 11/2018 
3) Projednáno 12 úkolů, které si CLK vytýčila pro rok 2019: 

- Budovat Dům lékařů se školícím centem komory 
- Vytvořit nový E-learningový portál a rozvíjet systém celoživotního vzdělávání lékařů 
- Dokončit tzv. nový registr ČLK a vyřešit jeho vazbu na Národní zdravotní informační systém 
- Bránit tomu, aby násilná elektronizace poškodila lékaře, snížila dostupnost lékařské péče a 

odosobňovala medicínu 

- Chránit pacienty před nelegální prací cizinců 
- Snažit se očistit lékařský stav od podvodníků a šarlatánů 
- Bojovat proti zbytečné administrativě 
- Snažit se o kultivaci právního a ekonomického prostředí ve zdravotnictví 
- Nepřipustit rozvrat specializačního vzdělávání a nadále podporovat mladé lékaře 
- Bojovat za spravedlivější ohodnocení lékařské práce a za dodržování zákoníku práce 

v nemocnicích 

- Snažit se sjednocovat lékaře či alespoň bránit jejich rozdělování 

4) Neplatiči (seznam bez titulů): Chlapovič Miroslav, Hofmann Jiří, Majkusová Barbora, Maliutnikava 
Alena,Rýdlová Ludmila, Šebo Peter, Tsynkevych Ulyana,  Urokov Shohruh, Vaněk Jiří  
dne 4.12.2018 jim byly doporučeně zaslány předžalobní výzvy , avšak bez odezvy…. proto  
představenstvo podává podnět revizní komisi 

5) Projednán dopis MUDr. Moravce, zaslaný na OS ČLK 
6) Vánoční koncert pro členy OS ČLK dne 7.12.2018 – velký zájem, úspěšný průběh 
7)  Další setkání: 9.1.2019 inventarizační komise (Švandrlíková, Bouška, Vobořil) 
      + 30.1.2019 představenstvo (+ rozpočet pro rok 2019, příprava Okresního shromáždění) 
 
 
 
Zapsala: MUDr. Švandrlíková  

 


